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 Plan d’études DAS – MDAS 2019 - 2021 
 Education physique 
Semestre 1 (printemps 2020) 

COURS Crédits 
Domaine Pratique et analyse de l’enseignement  
Module: Pratique de l'enseignement accompagnée et analysée 
Responsable : Bernard.Poussin@unige.ch 5 

Domaine Profession enseignante au primaire  
L’évaluation au service des apprentissages dans les disciplines artistiques et sportives. 
Enseignants : Yves.Barblan@unige.ch & Yoann.Buyck@unige.ch 3 

Séminaire Introduction à la profession enseignante 
Enseignant : Philippe.Wanlin@unige.ch  2 

Articulation de l’enseignement des spécialistes et des généralistes à l’école primaire (1ère partie) 
Enseignant : Adrian.Cordoba@unige.ch 

/ 

Total 1er semestre : 10 

Semestre 2 (automne 2020) 
COURS Crédits 

Domaine Pratique et analyse de l’enseignement  
Module: Pratique de l'enseignement supervisée et analysée Ia 
Responsable : Bernard.Poussin@unige.ch 6 

Domaine Didactique de la discipline scolaire  
F4P10105 Enseignement des activités artistiques et d’entretien en éducation physique 
Enseignant : Adrian.Cordoba@unige.ch et Benoit.Lenzen@unige.ch 3 

F4S1311 Discipline de référence et discipline scolaire (1ère partie) 
Enseignant : Benoit.Lenzen@unige.ch 

3 

Domaine Profession enseignante au primaire  
Articulation de l’enseignement des spécialistes et des généralistes à l’école primaire (2ème partie) 
Enseignant : Adrian.Cordoba@unige.ch / 

Total 2ème semestre : 12 

Semestre 3 (printemps 2021) 
Domaine Pratique et analyse de l’enseignement  
Module: Pratique de l'enseignement supervisée et analysée Ib 
Responsable : Bernard.Poussin@unige.ch 12 

Domaine Didactique de la discipline scolaire  
F4S1311 Discipline de référence et discipline scolaire (2ème partie) 
Enseignant : Benoit.Lenzen@unige.ch 

3 

Domaine Profession enseignante au primaire  
Articulation de l’enseignement des spécialistes et des généralistes à l’école primaire (3ème partie) 
Enseignant : Adrian.Cordoba@unige.ch 3 

Total 3ème semestre : 18 
TOTAL Diplôme DAS : 40 ECTS 
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